

Folgende Materialien können in der Werkstatt bezogen werden. Sie müssen selbstständig im persönlichen Rapport eingetragen werden.

Weitere Materialien (z.B. Massivholz, Schmiedestahl, Beschläge usw. sind auf Bestellung erhältlich.)

## Holzbearbeitung

Artikel	Einheit	Preis
Dübelstab gerillt 10mm	pro m	1.50 Fr.
Dübelstab gerillt 8mm	pro m	1.20 Fr.
Dübelstab gerillt 6mm	pro m	1.00 Fr.
Dübelstab glatt 12mm	pro m	1.60 Fr.
Dübelstab glatt 20mm	pro m	2.80 Fr.
Holzleim Geistlich 300 gr.	pro Stk.	9.50 Fr.
Weissleim Colano 800 gr.	pro Stk.	28.00 Fr.
Holzleim PU Colano 800 gr.	pro Stk.	38.50 Fr.
Holzschrauben 3.0-3.5mm	pro Stk.	0.15 Fr.
Holzschrauben 4.0-4.5mm	pro Stk.	0.20 Fr.
Holzschrauben 5.0-6.0mm	pro Stk.	0.30 Fr.
Lamello	pro Stk.	0.20 Fr.
Malerklebeband	pro Stk.	3.20 Fr.
Gewebeklebeband gelb 50m	pro Stk.	12.50 Fr.
Schleifdreieck	pro Stk.	1.20 Fr.
Schleifpapier	pro Stk.	1.50 Fr.
Schleifscheibe Holz 125mm	pro Stk.	2.20 Fr.
Schreinerlatten 30x60mm gehobelt	pro m	8.20 Fr.
Sperrholz 7mm	pro m <sup>2</sup>	29.40 Fr.
Dreischichtplatte B/B Fichte 19mm	pro m <sup>2</sup>	85.00 Fr.
Winkelprofil Holz 18x18mm	pro Stk.	5.80 Fr.
Winkelprofil Holz 30x30mm	pro Stk.	12.40 Fr.

## Persönliche Schutzausrüstung

Arbeitshandschuhe	pro Paar	11.50 Fr.
Latex Handschuhe	pro Paar	0.25 Fr.
Ohrstöpsel	pro Paar	0.50 Fr.
Schutzbrille	pro Stk.	15.50 Fr.

## Verpflegung

Kaffee	pro Stk.	2.50 Fr.
Tee	pro Stk.	1.50 Fr.
Mineral 0.5l	pro Stk.	3.50 Fr.
Bier	pro Stk.	5.00 Fr.
Snack	pro Stk.	3.00 Fr.

## Metallbearbeitung

Artikel	Einheit	Preis
Metrische Schrauben CNS M3	pro Stk.	0.50 Fr.
Metrische Schrauben CNS M4	pro Stk.	0.55 Fr.
Metrische Schrauben CNS M5	pro Stk.	0.80 Fr.
Metrische Schrauben CNS M6	pro Stk.	1.20 Fr.
Metrische Schrauben CNS M8	pro Stk.	1.60 Fr.
Metrische Schrauben CNS M10	pro Stk.	1.90 Fr.
Metrische Schrauben CNS M12	pro Stk.	2.60 Fr.
Muttern CNS M3	pro Stk.	0.20 Fr.
Muttern CNS M4	pro Stk.	0.25 Fr.
Muttern CNS M5	pro Stk.	0.40 Fr.
Muttern CNS M6	pro Stk.	0.70 Fr.
Muttern CNS M8	pro Stk.	1.00 Fr.
Muttern CNS M10	pro Stk.	1.20 Fr.
Muttern CNS M12	pro Stk.	1.50 Fr.
U-Scheiben M3-M6	pro Stk.	0.25 Fr.
U-Scheiben M8-M12	pro Stk.	0.50 Fr.
Gewindestange M5	pro m	6.50 Fr.
Gewindestange M6	pro m	8.00 Fr.
Gewindestange M8	pro m	10.50 Fr.
Gewindestange M10	pro m	12.50 Fr.
Nieten	pro Stk.	0.15 Fr.
Stahlrechteckrohr 30x20x3mm	pro m	24.50 Fr.
Rundstahl Ø 6mm	pro m	3.40 Fr.
Rundstahl Ø 10mm	pro m	5.80 Fr.
Rundstahl Ø 15mm	pro m	7.50 Fr.
Rundstahl Ø 20mm	pro m	10.00 Fr.
Winkelstahl 50x30x4mm	pro m	17.40 Fr.
Flachstahl 40x8mm	pro m	12.40 Fr.
Messing Flachstange 20x3mm	pro m	21.40 Fr.
Alu Flachstange	pro m	9.60 Fr.
Schleifscheibe Metall 125mm	pro Stk.	2.00 Fr.
Trennscheibe 125mm	pro Stk.	2.50 Fr.
Lötendraht	pro m	4.20 Fr.
Elektroden	pro Stk.	4.50 Fr.
Winkelblechprofil 180x30x3mm	pro Stk.	12.80 Fr.